СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО
РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ
д. Высоково

26.03. 2015 года                                                                                                         № 94
Об установлении тарифов,
норматива потребления коммунальных услуг
по сбору и  вывозу твердых коммунальных отходов

                    На основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 29.12.2014 года №458-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об отходах производства и потребления» в соответствии с Уставом  муниципального образования  сельское поселение Высоково,  нормами и правилами благоустройства на территории сельского поселения, Совет  депутатов  сельского поселения Высоково

РЕШИЛ:
1. Утвердить тарифы по сбор и вывоз  твердых коммунальных отходов, норматива потребления коммунальных услуг    согласно приложению.
2.    Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в центре для обнародования муниципальных правовых актов   по адресу: Тверская область, Рамешковский район, д. Высоково, ул. Центральная д. 9 (здание администрации сельского поселения) и размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района в разделе  сельское поселение Высоково.

3.    Положения настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2015г.

Глава  сельского поселения Высоково:                                                 В.А.Соколова
Приложение   к Решению
Совета  депутатов сельского

 поселения Высоково
 от 26.03.2015г. № 94
Тарифы на сбор и  вывоз твердых коммунальных  отходов (ТКО)   на 2015г.
	 №

п/п
	Наименование услуги
	Тариф в рублях за

куб.м.

	 1
	 Сбор и вывоз твердых коммунальных  отходов от населения
	 279,75

Плата за сбор и вывоз твердых бытовых отходов   на 2015г.
	№

п/п
	Наименование услуги
	Размер платы в рублях

	 1
	 Сбор и вывоз твердых коммунальных отходов
(ТКО)  с одного

человека в месяц
	 50.00 руб.
с 01.07.2015 г

50.36 руб.

Норматив потребления коммунальных услуг  с 01.01.2015г.
	№
п/п
	Виды услуг
	Ед.
изм.
	 Норма
накопления в
месяц

	  1

Норма накопления  твердых коммунальных отходов (ТКО):

	 м3/чел.

	 0,180